
 

 

  

 
DIREZIONE  CENTRALE  WELFARE  E  SERVIZI  EDUCATIVI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.  047 del 20/12 /2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:Approvazione dell'Avviso Pubblico finalizzato alla selezione del partenariato con cui il 

Comune di Napoli parteciperà, in qualità di capofila, alla manifestazione di interesse 

“Benessere Giovani – Organizziamoci”, emanata dalla Regione Campania con Decreto 

Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

 

 

Premesso che: 

 
 

 la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016, pubblicato sul BURC n. 81 

del 2/12/2016, ha emanato l’Avviso Pubblico “Benessere Giovani – Organizziamoci” - 

Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 

8/8/2016 - DGR n. 114 del 22/3/2016), che mira alla rivitalizzazione del territorio attraverso attività 

che favoriscano l’aggregazione giovanile, il riuso e/o il recupero funzionale di immobili di proprietà 

dei Comuni o di altri soggetti pubblici per orientare, accompagnare e consolidare le aspirazioni e le 

ambizioni dei giovani nel loro passaggio alla vita adulta, rendendo i territori più attrattivi e in grado 

di offrire opportunità di integrazione e lavoro per i giovani di età compresa tra i 16 e i 35 anni; 

 il Comune di Napoli con Delibera di Giunta Comunale n. 808 del 19/12/2016 ha: 

- autorizzato la partecipazione del Comune di Napoli all’Avviso Pubblico “Benessere Giovani – 

Organizziamoci” - Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge 

Regionale n. 26 del 8/8/2016 - DGR n. 114 del 22/3/2016) di cui al Decreto Dirigenziale n. 527 del 

30/11/2016 della Regione Campania, pubblicato sul BURC n. 81 del 2/12/2016; 

- individuato nel Centro Giovanile Comunale “Na.Gio.Ja.”, sito nel Polifunzionale di Soccavo in via 

Appio Claudio, la sede di realizzazione del progetto che verrà presentato alla Regione Campania in 

risposta all’Avviso di cui sopra; 

- autorizzato il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità a espletare tutti gli atti propedeutici 

e consequenziali alla presentazione della proposta progettuale di cui al punto 1, compresa la selezione 

attraverso procedura a evidenza pubblica del partenariato e la sottoscrizione del conseguente accordo; 

 il Comune di Napoli dovrà presentare la proposta, salvo proroghe della Regione Campania, entro 

e non oltre le ore 23:59 del 13 Gennaio 2017;  

 

Ritenuto di dover dare seguito a quanto disposto dalla Giunta Comunale contemperando la necessità 

di favorire la massima partecipazione attraverso un congruo numero di giorni a disposizione dei 

partner per avanzare la propria candidatura con l’esigenza dell’Amministrazione di dover presentare 

nei tempi stabiliti dalla Regione Campania la proposta progettuale; 

 
  

DISPONE 

 

1. Approvare l’Avviso Pubblico, il Modello di istanza di partecipazione, le linee guida sulle 

attività da proporre e la scheda partner, allegati quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento, che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio e sul portale istituzionale dell’Ente 

www.comune.napoli.it. 

2. Stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare la propria candidatura, unitamente alla 

documentazione richiesta, a mezzo PEC entro e non oltre le ore 10:00 del 9 Gennaio 2017, 

all’indirizzo e-mail giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it, indicando nell’oggetto: 

“Avviso Pubblico Benessere Giovani - Organizziamoci”. 

3.  Fare rinvio a successivi atti per: 

 la nomina della Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute, i cui 

componenti opereranno a titolo gratuito;  

 l’approvazione della relativa graduatoria;  

 la stipula dell’accordo di partenariato.  

 

 

mailto:giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it


Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti, composti 

complessivamente da n.  9 pagine progressivamente numerate: 

All. 1)  Nota Assessore ai Giovani PG/2016/976382 del 07/12/2016; 

All 2) Avviso Pubblico del Comune di Napoli per la selezione del partenariato; 

All. 3) Modello di istanza di partecipazione; 

All.4) Linee guida attività da proporre; 

All.5) Scheda Partner. 

 

       Sottoscritta digitalmente da 

      Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

               Dott. Giuseppe Imperatore 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2016-12-20T12:54:21+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




